Que de acuerdo con la convocatoria 2025 RSREC-

2024-760-E-UNCA-REC de fecha 27/12/2024, se 

estableció un cupo de financiamiento de proyectos 

según el siguiente detalle: 

 Proyectos PIDI Tipo I: 30 proyectos 

financiados por un monto total por año de 

PESOS QUINCE MILLONES ($15.000.000). 

 Proyectos PIDI Tipo II: 30 proyectos 

financiados por un monto total por año de 

PESOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS 

MIL ($10.500.000). 

 Proyectos PIDI Tipo III: 20 proyectos 

financiados por un monto total por año de 

PESOS TRES MILLONES ($3.000.000). 

Que, de acuerdo con ello, la Secretaría de 

Investigación y Posgrado realizó las previsiones 

presupuestarias necesarias de acuerdo al cupo de la 

convocatoria por PESOS VEINTIOCHO MILLONES 

QUINIENTOS MIL ($28.500.000), correspondientes 

a fuentes 11 y 16, función 5, inciso 5 del presupuesto 

de la Secretaría. 

Que al momento de cerrarse la convocatoria y el cierre 

de la evaluación externa resultan aprobados 116 

proyectos PIDI con muy buenos puntajes, según el

[...]

correspondiente imputación presupuestaria con la 

finalidad de financiar todos los proyectos aprobados 

según el orden de mérito. 

Que el financiamiento del 100% de los proyectos PIDI 

en sus categorías Tipo I, II y III, asciende a la suma en 

PESOS CUARENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 

($41, 350,000.00). 

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado, 

dispone para el financiamiento de los Proyectos PIDI 

I, II y III de $14.350.000 (PESOS CUARENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL) en 

el Presupuesto de la Secretaría de Investigación y

[...]

(En Sesión Extraordinaria del 

17DICIEMBRE2025) 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- OTORGAR subsidios en concepto 

de 1er año de financiación a los Proyectos de 

Investigación y Desarrollo Interdisciplinarios (PIDI), 

convocatoria 2025, por la suma en PESOS 

CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 41,350,000.00), 

conforme se detallan en los anexos del presente 

instrumento: 

 Anexo I: Proyectos Tipo I: Equipos de 

Trabajo Consolidados: 1er año de 

financiamiento por un monto total en PESOS 

VEINTISÉIS MILLONES QUINIENTOS 

MIL CON 00/100 ($26.500.000,00) y que 

forma parte integrante del presente acto 

resolutivo, digitalizado como IF-2025-

00056167-UNCA-REC 

 Anexo II: Proyectos Tipo II: Equipos de 

trabajo en formación: 1er. año de 

financiamiento por un monto total en PESOS 

NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 

9.450.000,00), y que forma parte integrante 

del presente acto resolutivo, digitalizado 

como IF-2025-00056168-UNCA-REC 

 Anexo III: Proyectos Tipo III: Equipos de 

Trabajo Nuevos: 1er año de financiamiento 

por un monto total en PESOS CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 

00/100 ($ 5.400.000,00) y que forma parte 

integrante del presente acto resolutivo, 

digitalizado como IF-2025-00056169-

UNCA-REC 

ARTÍCULO 2º.- DISPONER que, ante el 

impedimento temporal o definitivo del Director del 

Proyecto de continuar en la dirección del mismo, se

[...]

Consejo Superior por Ordenanza Nº 005/2020 y su 

rectificatoria RSREC-2022-728-E-UNCA-REC de 

fecha 19/10/2022. 

ARTÍCULO 7°.- IMPUTAR los gastos que demande 

la financiación de los proyectos al presupuesto de la 

Secretaría de Investigación y Posgrado por la suma en 

PESOS CUARENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($41.350.000) 

en el Presupuesto de la Secretaría de Investigación y 

Posgrado, Fuente de Financiamiento 11, Función 5; e 

inciso 5 y Fuente de Financiamiento 16; Función 5 e 

Inciso 5. 

ARTÍCULO 8°.- REGISTRAR. Comunicar a las 

áreas de competencia. Cumplido, archivar